MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-

550 Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 Internet: www.ufpi.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 01, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

ELEIÇÃO DO COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE

ENGENHARIA ELÉTRICA DO CENTRO DE TECNOLOGIA – BIÊNIO 2024/2026.

A Comissão Eleitoral instalada em reunião do Conselho Departamental do Centro de

Tecnologia no dia 26 de setembro de 2024 em meio remoto, e pela Portaria nº 38/2024 CT-UFPI de

03 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias e

regimentais das Resoluções nº 020/2011 e nº 043/2013 do Conselho Universitário da Universidade

Federal do Piauí, torna público a homologação das inscrições para os cargos de Coordenador e

Subcoordenador do curso de Engenharia Elétrica, com a candidatura dos seguintes candidatos:

Inscrição Chapa Cargo Candidato Resultado

01
Energia

em Ação

Coordenador Domingos Robson Silva Costa
Deferido

Subcoordenador Fabíola Maria Alexandre Linard

Teresina-PI, 29 de outubro de 2024.

Prof. José Anchiêta Damasceno Fernandes Neto (Departamento de Estruturas/CT)

 Membro da Comissão de Eleição – Presidente

Comissão Eleitoral:

Prof. José Anchiêta Damasceno Fernandes Neto – Presidente

Prof. Francisco Rafael Campos de Macedo – Secretário

Profª. Nayane Áurea Santiago Costa – Membro docente

Ana Beatriz Macedo Brito – Membro discente

http://www.ufpi.br/

		2024-10-28T16:42:46-0300